

COMPOSIÇÕES DE CUSTO - DESONERADO
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios - MG
OBRA: Reforma da cidade da saúde
LOCAL: Rodovia amg-420, s/nº - Bairro Vargas - Senhora dos Remédios /MG

OBRA: Reforma da cidade da saúde

LOCAL: Rodovia amg-420, s/nº - Bairro Vargas - Senhora dos Remédios /MG

		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 01	PLAFON LED QUADRADO/CIRCULAR DE SOBREPOR 20X20 24W, REFERÊNCIA SLIM AVANT	UNID.	abr/23	SEINFRA /COTAÇÃO	R\$ 97,71
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COTAÇÃO	001	PLAFON LED QUADRADO/CIRCULAR DE SOBREPOR 20X20 24W, REFERÊNCIA SLIM AVANT	UNID.	1,000000	R\$ 59,37	R\$ 59,37
SEINFRA	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,550000	R\$ 24,74	R\$ 38,35
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 02	REPARO GERAL EM TELHADO COLONIAL (RUFO / CALHAS / PINGADEIRA E TELHADO).	M2	abr/23	SEINFRA	R\$ 21,05
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-48407	ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJU	M2	0,060000	R\$ 140,19	R\$ 8,41
SEINFRA	ED-48420	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2	M2	0,060000	R\$ 95,16	R\$ 5,71
SEINFRA	ED-50663	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	0,100000	R\$ 69,25	R\$ 6,93
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 03	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 110X240 CM, ESPESSURA D 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.	UNID.	jun/23	SEINFRA	R\$ 3.118,33
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSÃO	CJ	2,000000	R\$ 151,89	R\$ 303,78
SINAPI-I	5031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M2	2,640000	R\$ 375,00	R\$ 990,00
SINAPI-I	11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UNIDADE	2,000000	R\$ 818,55	R\$ 1.637,10
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,000000	R\$ 17,77	R\$ 88,85
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,000000	R\$ 19,72	R\$ 98,60
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 04	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 110 X 210 CM,COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UNID.	abr/23	SEINFRA	R\$ 1.060,99
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	MATED-11387	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA (TIPO: PINO SOLTO COM BOLA LARGURA: 2.1/2" ALTURA: 3")	UNIDADE	3,000000	R\$ 12,48	R\$ 37,44
SEINFRA	MATED-12481	FECHADURA (APLICAÇÃO: EXTERNA TIPO: YALE PARAFUSOS: INCLUSOS Nº DE CHAVE: 2 ESPELHO: CROMADO DISTÂNCIA DE BROCA: 40MM GRAU DE SEGURANÇA: MÉDIO MAÇANETA: ALAVANCA EM ZAMAC)	UNIDADE	1,000000	R\$ 65,93	R\$ 65,93
SEINFRA	MATED-12655	PORTA MADEIRA DE LEI, PRANCHETA COM MARCO E ALIZAR 90 X 210 CM	UNIDADE	1,222222	R\$ 584,05	R\$ 713,84
SEINFRA	MATED-11332	PREGO 18X30 COM CABEÇA (COMPRIMENTO: 69,0MM DIÂMETRO: 3,4MM QUANTIDADE POR QUILO: 203)	KG	0,200000	R\$ 21,58	R\$ 4,32
SEINFRA	ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	R\$ 19,52	R\$ 73,20
SEINFRA	ED-48307	ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	M3	0,009451	R\$ 584,13	R\$ 5,52
SEINFRA	ED-50371	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,750000	R\$ 27,11	R\$ 101,66
SEINFRA	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	R\$ 24,43	R\$ 34,20
SEINFRA	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,400000	R\$ 17,77	R\$ 24,88